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DZIAŁANIA KOLUMN W PUSTYNI ZACHODNIEJ 
Kair,10,1V.(R) Komunikat brytyj - 

ski donosi, że kolumna bryt.złożona 
ze wszystkich rodzajów broni stoczy
ła wczoraj walkę z kolumną nplską, w 
skład,której wchodziło 20 czołgów. 
Niektóre z czołgów nplskich zostały 
trafione ogniem działek bryt.,struty 
bryt. są lekkie.

Inna kolumna nplska,w skład któ - 
rej wchodziły również czołgi,została 
zaatakowana nu północny-wschód od
Tengeder i kilka z wozów nplskich zo 
stało podpalonych.

W ciągu dnia zaznaczyła się zwię
kszona działalność npla nu skrzydle 
południowym. Wysunięte oddziały npl- 
skie nie usiłowały jednak zbliżyć 
się bardziej do pozycji bryt, w cią
gu ub.2-ch dni.

Samoloty PAF-u w nocy z 8 nu 9 
bm. zbombardowały lotnisku na Krecie, 
oraz obiekty wojskowe w Benghazi i 
pod Martubu w Libii. Myśliwce bryt, 
kontynuowały działania ofenzywne w 
wysuniętej strefie działań wojennych 
w Cyrenajce.

T.rr ciągu dn.9 bm. trwały dalsze na 
loty nplsk-ie nu Maltę. Poprzedniej 
nocy zniszczono 1 Ju 88. Oprócz zni
szczonych poprzedniego dnia 8 sumolo 
tów nplskich stwierdzono,że myśliwce 
bryt, zastrzeliły jeszcze 3 dalsze 
samoloty typu Ju 88, Dornier 26 i 
Me 109, a artyleria plot - jeszcze
1 Ju 88.

7 tych wszystkich działań nie po
wrócił 1 samolot bryt.,lecz jego pi
lot zdołał się uratować.
SUKCESY FLOTY BRYT.NA M.ŚRÓDZIEMNYM?

Londyn,10.IV.(r) Admiralicja bryt. 
ogłosiła nastąpujący komunikat o suk 
cesach bryt.łodzi podwodnych na M. 
Śródziemnym:

Bryt.łódź podvjodna zaatakowała 
na M.Śródziemnym z powodzeniem kon
wój nplski, eskortowany przez kontr- 
torpedowce.Stwierdzono 2 trafne ude
rzenia torped 1 jeden statek zaopa - 
trzeniowy został zatopiony.

W ciągu innego ataku ta samu łódź 
podwodna storpedowała i zatopiła npl
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ski statek zaopatrzeniowy o średnim 
tonażu.

Inne łodzie podwodne należące do 
bryt, floty śródziemnomorskiej zato
piły dwu żaglowce, które płynęły w 
■kierunku Trypolitunii z ładunkiem cu 
kru i innych produktów.

’WOJSKA BUŁGARSKIE OKUPUJĄ JUGOSłAWIĘ 
"Londyn,10.IV.(AFI) Rząd jugosło

wiański wydał komunikat stwierdzają
cy, że 7 dywizyj wojsk bułgarskich ob 
jęło kontrolę nud całą Serbią z wyją 
tkiem Białogrodu, który okupowany 
jest nadal przez wojsku niemieckie w 
sile 1-ej dywizji. W ten sposób Buł 
gurzy stali się wspólnikami państw 
"osi" w wyniku targów przeprowadzo
nych ostatnio pomiędzy Hitlerem i kró 
lem Borysem. Bułgarskie władze woj
skowe ogłosiły, że za każdego zabite
go żołnierzu bułgarskiego straconych 
zostanie 170 Serbów, a za każdego za 
bitego oficera zniszczona zostanie 1 
wieś lub miasto, u -ludność zostanie 
wytępiona,bez względu na wiek 1 płeć 
mieszkańców.

OŻYWIONE DZIAŁANIA DYTĘRSANTÓW ROSYJSK. 
Moskwa,10.IV.(R) Dodatkowy komun! 

kat rosyjski wydany w południe dono
si o ciężkich stratach jakie poniosły 
wojska niemieckie podczas zajęcia 
przez Rosjan jednego z silnie umocnio 
nych stanowisk niemieckich na froncie 
pod Kalininem oraz przy odpieraniu 
w różnych punktach frontu wschodnie
go niemieckich kontrataków. Zajęcie 
tego -punktu umocnionego nastąpiło po 
zaciętych walkach ulicznych w jednej 
z miejscowości, gdzie Niemcy straci
li 850 zabitych i rannych. Podczas 
innego kontrataku niem., dokonanego 
przed kilku dniami, przy użyciu re
zerw ściągniętych z poza frontu,stra 
ty npla wyniosły 4.500 żołnierzy.

. Taganrog,który jeszcze ciągle jest 
w rękach niemieckich, atakują nieu
stannie od tyłów oddziały partyzanc
kie. Dokonały one również ataku na 
słuchaczy koncertu orkiestry wojsko
wej. Gdy Niemcy rozstrzelali kilku 
wieśniaczek za wybicie szyb w siedzi-
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ble niemieckiej kwatery głównej, mie
szczącej się w jednej z pobliskich 
miejscowości, partyzanci przypuścili 
formalny atak na ten budynek,dokonu
jąc znacznych zniszczeń.

Przełamany został również kontra
tak niemiecki na jednym z odcinków 
frontu południowego. Tutaj również 
Niemcy wycofali się, pozostawiając 
setki zcAjtych na polu walki.

Podczas udanego nalotu nocnego na 
lotnisko nplskie, eskadra sowieckich 
samolotów zniszczyło. 10, a uszkodziła 
11 dalszych samolotów niemieckich.

Na froncie środkowym sow.oddział 
partyzancki podłożył minę pod tor ko 
lejowy biegnący poza liniami niemiec
kimi 1 wysadził w powietrze pociąg z 
wojskiem. W katastrofie tej było 150 
zabitych i rannych żołnierzy niemiec
kich. Inny oddział partyzancki wysa
dził w powietrze most kolejowy,powodu 
jąc wykolę jenie’się pociągu z amuni
cją.

INTRYGI "OSI" PPZECpTKO ROSJI.
Londyn, 9 .IV. (ZiA. ) Dzienniki b r y - 

tyjskle donoszą o rozsiewaniu przez 
bułgarskiego attache prasowego w An
karze pogłosek o pogarszaniu się sto 
sunków turecko-sowieckieh.Przećiwko 
tym in-trygom, których źródło wychodzi 
z Niemiec założyła protest ambasada 
sowiecka w Ankarze.

Propaganda niemiecka równocześnie 
wykorzystuje sprawę zamachu na Pape- 
na, czyniąc zań odpowiedzialnym So
wiety i W.Brytanię.

Na dowód,że Turcja broni się przed 
intrygami niemieckimi przytacza się 
fakt zawieszeniu trzech pism turec
kich w Stambule, które wykazywały wy 
raźną tendencję germunofilską 1 anty 
sojuszniczą.

Równocześnie prasa brytyjska zwró 
ciła uwagę na działalność nowego am
basadora japońskiego w Moskwie Sato, 
który odbył już jedno spotkanie z 
Mołotowera. Przypuszcza się, że stara 
się -on skłonić Rosjan do podpisanie 
odrębnego pokoju z Niemcami. W tym 
kierunku też robił on,pewne aluzje 
zaraz po swoim przyjeździe. Anglicy 
zdają sobie dobrze sprawę z tego, że 
Rosjanie propozycję taką odrzuciliby 
z miejsca. Nie wykluczonym jest je
dnak, że Sato umyślnie rozsiewa tego 
rodzaju pogłoski, aby uśpić czujność 
Moskwy przed ev;ent. atakiem ze stro
ny Japonii. Zdaniem prasy bryt, pew
nym jest, że Japonia występuje tu w 
ścisłym porozumieniu z Niemcami.

W kołach tureckich zdają sobie 
sprawę, że intrygi snute przez Japo
nię mają.na Celu odwrócenie uwagi 
od ciężkiej sytuacji w jakiej Niemcy 
znajdują się w obliczu nowej ofenzywy;
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NOWA REWIA "CZOŁÓWKI TEATRALNEJ"
Dziś w sobotę dnia 11 kwietniu br. 

o godz.l5-ej Czołówka Teatralna Sek
cji 0. i K. daje pierwsze przedsta - 
wienie nowej rewii p.t."M A G D U ś 
MOJA M A G D U'5”.

Rewia będzie powtórzona o tej sa
mej godzinie w niedzielę 12 1 we wto 
rek 14 bm.
DOM"ŻOŁNIERZA POLSKIEGO W ALEKSANDRII 
ul. Fuad I., Nr 96 (I p.).Świetlica 
i bufet czynne przez cały dzień od 
godz.lO-ej do 21.30.

PRZED POROZUMIENIEM W SPRAWIE INDYJ.
Nowe -Delhi,10.IV.(R) Możliwość 

osiągnięciu porozumienia w sprawie 
statutu Indyj zduje się już nie ule
gać żadnej wątpliwości. Ze strony 
Kongresu hinduskiego stwierdza się, 
że nie natrafia on już na trudności 
w sprawie utworzenia w niedalekiej 
przyszłości rządu narodowego.Zasadni 
cze porozumienie w spornych kwestiach 
zostało już właściwie osiągnięte mię. .. 
d.zy przywódcami Kongresu i Crippsem.

Liga Muzułmańska ponownie zgłosi
ła swą gotowość przyłączenia się do 
rządu pod warunkiem, że otrzyma real 
ny udział we władzy. Formalne zakoń
czenie rokowań wymaga jeszcze pewne
go czasu..

Z DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA D.WSCHODZIE.
Nowe Delhi,,10.IV.(R) Wczorajszy 

komunikat chiński stwierdził,że w 
ciągu ub.doby były tylko utarczki 
nad granicą Syjamu. Dzisiejszy komu- * 
ni kat z Burmy głosi, że sytuacja jest 
bez zmiany. Na froncie pod Tungu by
ła tylko nieznaczną działalność * Na 
północnym odcinku frontu w Burmie 
eskadra ochotników amerykańskich strą 
ciła znów 10 samolotów japońskich . i 
3 ciężko uszkodziła, sama nie pono
sząc strat.

Z Melburnu donoszą, że dowódca 
lotnictwa sojuszniczegow tej strefie 
gen. Brett oświadczył, że sojusznicy 
podjęli ofenzywę powietrzną przeciw 
Japończykom i będą ją wzmagały aż do 
ostatnich granic możliwości.

Równocześnie australijski min.lot 
nictwa Drukeford zaznaczył, że do
tychczas nie nastąpiło osłabienie lo 
tniczych wysiłków japońskich przeciw
ko Australii 1 nie ma jeszcze oznak 
osłabienia się siły lotnictwa nplskle- 
go . Punkt zwrotny jeszcze nie nastą
pił. W ciągu poprzedniego miesiące 
do 8 bm. zniszczono napewno 66 samo
lotów jap.,20 prawdopodobnie, a 40 
uszkodzono.Ostatnio sojusznicy ateko 
wali gwałtownie z powietrza Rabeul.


